



29.05.2008

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Folketinget, Christiansborg  
1240 København K.

Falck Danmark A/S  
Falck-Huset  
Polititorvet  
1780 København K  
Tlf. 70 33 33 11  
Fax 33910026  
www.falck.com

**Vedr.: Falcks erfaringer med nedbringelse sygefravær**

I et velfærdssamfund med mangel på arbejdskraft er det mere end nogensinde oplagt at se på, hvordan man kan nedbringe sygefraværet. Beskæftigelsesministeriet har derfor nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, der i begyndelsen af juni vil fremlægge forslag til nedbringelse af sygefravær. På baggrund af Falck Healthcares erfaringer med nedbringelse af sygefravær, har Falck leveret flere bidrag til arbejdsgruppens arbejde samt drøftet mulighederne for nedbringelse af sygefravær med Beskæftigelsesministeren.

Falck er blevet bekendt med, at Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg følger overvejelserne om initiativer til nedbringe sygefraværet. Der er særligt fokus på mulighederne for større koordinering mellem det sundhedsfaglige forløb i sundhedssektoren og det beskæftigelsesmæssige forløb i den kommunale sektor.

Falck Healthcare, der er en del af Falck koncernen, har gode erfaring med at nedbringe sygefravær, hvor udgangspunktet netop er en tværfaglig indsats, der sikrer et optimeret og koordineret samspil mellem de forskellige myndigheder i behandlingen af den syge. Som et eksempel kan nævnes projekt "Straks Rask", hvor 11 kommuner ude i landet i samarbejde med Falck er med til at hjælpe syge og sygdomstruede medarbejdere i ældreplejen med motion, kost, coaching og netværk med andre syge. Målet er ud fra en tværfaglig indsats at gøre syge medarbejdere så raske, at de hurtigt kommer tilbage på arbejde. I det vedlagte notat beskrives Falck øvrige erfaringer og koncepter på sygefraværsområdet, som vi håber kan inspirere til igangsættelsen af nye initiativer i forhold til nedbringelse af sygefravær.

Er der spørgsmål eller andet udvalget ønsker at drøfte vedrørende bekæmpelse af sygefravær kan henvendelse rettes til afdelingsdirektør Heidi Schütt Larsen, tlf. 3345 6411 eller [hsl@falck.dk](mailto:hsl@falck.dk)

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Allan Sogaard Larsen".

Allan Sogaard Larsen  
Koncernchef